
 
Jeg har været medlem af 3F i hele 
mit voksenliv, og jeg har kæmpet for 
en masse af mine kollegaer – deres 
arbejdsmiljø, og løn- og arbejdsfor-
hold. I forlængelse af dette har jeg 
været medlem af Folketinget en kort 
tid for Enhedslisten, hvor jeg sloges 
med Claus Hjort, som dengang var 
beskæftigelsesminister. 
 
 

Jeg glæder mig til, at vi snart får en 
ny regering, når vi får smidt VKO ud 
af ministerierne.  
Men jeg er fuldstændig klar over, at 
en ny (S-SF) regering ikke pr. auto-
matik bringer os i lykkeland. Derfor 
mener jeg, at de har brug for en stor 
og stærk Enhedslisten til at presse 
dem. Jeg vil i hvert fald gøre mit. 
 
Der er masser at gå i gang med, ikke 
mindst i Nordsjælland.  
Noget af det vigtigste handler om 
trafikpolitikken. Alle andre end En-
hedslisten vil gerne have den nye 
Ring 5, fra Helsingør til Køge. Det vil 
være en katastrofe for naturen og for 
klimapolitikken. Det vil være en inve-
stering på 20 mia. kr. Men det skyl-
des kun én ting – nemlig at de sven-
ske virksomheds ejere skal bruge 
motorvejen og en godsbane til at 
transportere, og det vil gå ud over 
borgerne i Nordsjælland. I stedet skal 
vi investere i dobbeltsporede jernba-
ner, og udbygning af busdrift. 
 
Hvad skal vi leve af i fremtiden? 
Jo vi skal investere i klimajobs.  
De mange arbejdsløse bygningsar-
bejdere skal i gang med at energi-
renovere de mange bygninger og 
kloakkerne.  

Der ligger tusinder industrijobs ved at 
lave vindmøller, solceller og bølge-
kraftanlæg.  
I Nordsjælland har vi en del industri-
grunde, som ligger ud til vandet, hvor 
vi kan udskibe store dele af produkti-
onen. F.eks i Frederiksværk og Hun-
dested. Det vil være en overskudsfor-
retning, hvis vi vil investere i klima-
industrien. 
 
En af mine mærkesager er at be-
kæmpe den omsiggribende social 
dumping.  
Vi ved alle, at mange øst-arbejdere 
bliver behandlet som slaver.  
I Enhedslisten har vi en række for-
slag, som betyder at vi kan kræve, at 
alle mennesker skal ansættes på en 
overenskomst, og vi vil lægge pres 
på S og SF for at de skal støtte os. 
 
Til sidst så skal vi sørge for, at de 
rige skal betale noget mere for, at vi 
skal have råd til bedre velfærd. Hvis 
vi bare dropper skattelettelserne til de 
10 % rigeste, beskatter de multinati-
onale og aktiespekulationerne, så har 
vi rigeligt penge til en bedre velfærd. 
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